Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 532 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 21 de Novembro de 2023
Publicação: Quarta-Feira, 22 de Novembro de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Portaria Nº 1192/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o
Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27
de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 3395/2023-DPPB, RESOLVE designar a Defensora Pública MONALISA
MAELLY FERNANDES MONTENEGRO, Símbolo DP-3, matrícula 780.051-7, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado
Erick Cavalcanti de Araújo, nos autos da Ação Penal, Processo n. 0001664120088150041, designado para o dia 29/11/2023, pelas 9h, perante o
Tribunal do Júri da Comarca de Alagoa Nova/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 21 de novembro de 2023. Portaria Nº
1193/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei
Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de
2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 3391/2023-DPPB, RESOLVE designar a Defensora Pública MONALISA MAELLY FERNANDES
MONTENEGRO, Símbolo DP-3, matrícula 780.051-7, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Marcos Antonio Gomes
da Costa, nos autos da Ação Penal, Processo n. 080084609202181550081, designado para o dia 28/11/2023, pelas 8h, perante o Tribunal do Júri da
Comarca de Bananeiras/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 21 de novembro de 2023. Portaria Nº 1194/2023-
DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar
Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em
vista o que consta do Processo Nº 3393/2023-DPPB,  RESOLVE designar o Defensor Público MARCEL JOFFILY DE SOUZA, Símbolo DP-3,
matrícula 780.054-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do júri do pronunciado André Filho Silva,
Processo nº 08021254720228150161, designado para às 8h, do dia 28.11.2023, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Cuité/PB. GABINETE DA
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 21 de novembro de 2023. Portaria Nº 1195/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012,
as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº
3392/2023-DPPB, RESOLVE designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-3, matrícula 780.060-6, Membro
desta  Defensoria  Pública,  para  patrocinar  a  defesa  técnica  em  plenário  do  júri  do  pronunciado  Júlio  Nascimento  de  Lima,  Processo  nº
00044983220188152002, designado para o dia 28.11.2023, pelas 9 horas, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB - Reunião
Extraordinária. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 21 de novembro de 2023.